
REGISTRO GENERALE N. 134 del 22/05/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 134 del 22/05/2019 

DETERMINAZIONE N. 58 del 22/05/2019 
PROPOSTA N. 181 del 22/05/2019 
 
OGGETTO: Impegno spesa ed incarico Fornitura segnaletica verticale (faro segnalatore) per il 

completamento del sistema viario sul territorio Comunale, ditta VFG Strade srl con sede in 
Bologna Cig. Z06287AACE 

 

Premesso; 

 

Che a seguito di sopraluogo eseguito da questo ufficio tecnico sul territorio del Comune di Budoni, 

viene riscontrata l’esigenza di migliorare la segnaletica verticale del sistema viario, soprattutto in 

prossimità delle rotonde, degli ingressi alle scuole e delle aree adibite ad isola pedonale durante il 

periodo estivo; 

 

Dato atto che la segnaletica verticale che risponde meglio alle esigenze emerse nel sopraluogo, 

consiste nella fornitura, di fari segnalatori antiurto e catarifrangenti; 

 

Considerato che la ditta VFG Strade s.r.l. con sede in Bologna detiene l’esclusiva di tali materiali 

nella Regione Sardegna, e che la stessa da disponibilità immediata alla fornitura della segnaletica di 

cui trattasi; 

   

Visto pertanto il preventivo di spesa prodotto dalla predetta VFG n. 49/2019 del 01.03.2019 che 

offre per la fornitura di N° 30 (faro segnalatore) l’importo di €. 2080,00 più iva di legge; 

 

Ritenuto tale preventivo vantaggioso per questa Amministrazione;  

 

Considerato identificare la fornitura con codice identificativo CIG Z06287AACE; 

 

Ritenuto impegnare per la suddetta spesa la somma 2.080,00 più iva, con imputazione sul Capitolo 

3420 codice di Bilancio n° 0301103 Impegno 2019/1/114/1; 

 

Ricordato che ai sensi dell’art.1, comma 1, punto 1, del Regolamento Comunale delle forniture e 

servizi in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 26/05/2006, per 

le forniture e i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è ammesso l’affidamento diretto ad una 

sola ditta; 

 
Considerato che il Geom. Massimo Maccioni Responsabile dell’area Tecnica settore LL.PP. non ha rapporti 

di parentela con la ditta Sitor. S.r.l. Officina ortopedica di Cagliari; 
 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 

 

Richiamati; 

Visto il bilancio in corso; 

Il Regolamento Comunale, disciplinante i lavori in economia; 

Il D.Lgs N° 163 del 12.04.2006, successivamente modificato dal D.lgs. n° 50 del 18 aprile 2016; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 134 del 22/05/2019 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000; 

Il Decreto Sindacale, N°05 del 02 maggio 2019 mediante il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 

D E T E R M IN A 

 

Di impegnare la somma di € 2.080,00 più iva al 22% per la fornitura di segnaletica verticale, 

consistente in n° 30 faro segnalatore, e di incaricare la ditta VFG Strade S.r.l. con sede in Bologna 

alla fornitura; 

 

Di garantire gli importi necessari con i fondi alloccati sul Capitolo 3420 codice di Bilancio n° 

0301103 Impegno 2019/1/114/1; 

 

Di liquidare, a favore della VFG Strade S.r.l. con sede in Bologna le somme spettanti a 

presentazione di regolari atti contabili, debitamente vistati dal Tecnico Comunale; 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 181 del 22/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 22/05/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 181 del 22/05/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 22/05/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


